
2021.3月号

☆長屋医師の診察日は現在木曜午後の予約外来となっております。

腎臓内科のご案内

せん。尿検査・血液検査の異常で早期に発見し、診断、治療をおこなう

ことが重要です。血尿や蛋白尿が続く、eGFRが低下している、といっ

た患者様がいらっしゃいましたら一度ご紹介いただけますと幸いです。

　できる限り地域の要請に応えられるよう診療して参りますので、宜しくお願い申し上げます。

  腎臓内科　長屋　麻由

行し症状が現れた時には既に透析の一歩手前ということも少なくありま

　２０２０年10月より渕野辺総合病院の内科および腎センターに入職

しました長屋　麻由と申します。専門は腎臓内科・透析で、これまでは

主に透析管理をおこなっておりました。

　この度新たに腎臓内科・糖尿病内科専門の医師が入職し、腎臓内科の

マンパワーが強化されましたので、2月より腎臓内科外来も担当させて

いただくこととなりました。慢性腎臓病は、多くの場合無症状のまま進

地域連携ＮＥＷＳ
メディカルサポートセンター

地域医療連携課


